
 

 

 

 
 „Chwała Ojcu i Synowi, i Duchowi Świętemu, 

Bogu, który jest i który był, i który przychodzi.” 



 ADRES: 
116 Hilton Street 
Willow Springs, Illinois 60480  
 

KONTAKT: 
Sekretariat:       Elżbieta Ceisel –Mikowska 
Telefon:    (708) 467 - 0436 wew. 110 
Fax:   (708) 467 - 0479 
e-mail:   cistercianmission@gmail.com 

DUSZPASTERZE: 
 

O. Michał Blicharski, OCist., Przeor i Dyrektor Misji 
O. Eugeniusz Włodarczyk, OCist. — Wikariusz 
 
ORGANISTA: 
Andrzej Ciupek   
Email:  aciupek@archchicago.org 
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MSZE ŚWIĘTE NIEDZIELNE: 
  Sobota:  5.00pm  

Niedziela:  6:3o am, 8:oo am, 10:oo am 12:oo pm, 6:00 pm 
  

W TYGODNIU
Codziennie 7:oo am, 8:oo am 

Wtorek — 7:00 pm  Msza św. przez przyczynę bł. Wincentego Kadłubka 
Środa - 7:oo pm Msza św. wraz z nowenną do Matki Bożej Szczyrzyckiej. 

Czwartek - 7:oo pm - Msza św. przez przyczynę św. Jana Pawła II.  
Piątek - 7:oo pm - Msza św. i nabożeństwo do Bożego Miłosierdzia. 

I- piątek każdego miesiąca - Msza św. i nabożeństwo do Najśw. Serca Pana Jezusa - 7:oopm  
I- sobota każdego miesiąca - modlitwy czuwania nocnego od godz. 7:oo pm do 1:oo am. 

  
 

ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU: 
W każdy pierwszy piątek miesiąca od godz. 3:oo pm do godz. 7:oo pm, 

o 3:oo pm w godzinie Miłosierdzia Bożego koronka i litania do Bożego Miłosierdzia. 
  
 

SPOWIEDŹ ŚWIĘTA: 
OD PONIEDZIAŁKU DO SOBOTY  O GODZ. 6.30 i 7.30 RANO 

I DODATKOWO OD WTORKU DO PIĄTKU O GODZ. 6.30 WIECZOREM 
NIE MA SPOWIEDZI PODCZAS MSZY ŚW. NIEDZIELNYCH 

W każdy pierwszy piątek miesiąca spowiedź podczas trwania adoracji od 3:oo pm do 7:oo pm. 
  

SAKRAMENTY: 
 CHRZEST: Chrzty odbywają się w każdą niedzielę  podczas Mszy św. o godz. 12:00.  Należy zgłosić się do biura parafialnego 
przynajmniej miesiąc przed planowaną datą chrztu świętego.  Przy rezerwacji daty wymagane jest świadectwo urodzenia 
dziecka.  Jeśli z wyboru rodziców chrzest dziecka ma się odbyć w naszej parafii wymagana jest pisemna zgoda na chrzest z 

parafii, do której należą rodzice dziecka.     
  

MAŁŻEŃSTWO:  Należy zgłosić się do biura parafialnego przynajmniej 6 miesięcy przed planowaną datą ślubu, aby  
zarezerwować datę oraz godzinę ślubu. Śluby odbywają się w soboty o godz. 11:00 am, 1:00 pm i 3:00pm.   

  

NAMASZCZENIE CHORYCH:  Sakrament chorych udzielany jest stosownie do potrzeb duszpasterskich. Zgłoszenia prosimy 
kierować do duszpasterzy lub biura parafialnego. 

    MISJA POLSKA  KOŚCIÓŁ OJCÓW CYSTERSÓW 
    pw. MATKI BOŻEJ MATKI KOŚCIOŁA 

                                    SANKTUARIUM ŚW. JANA PAWŁA II 
   



. Mojżesz tak powiedział do ludu: 

„Zapytaj dawnych czasów, które były przed tobą od dnia, gdy 

Bóg stworzył na ziemi człowieka, czy zaszedł taki wypadek od 

jednego krańca niebios do drugiego jak ten lub czy słyszano o 

czymś podobnym? Czy słyszał jakiś naród głos Boży z ognia, 

jak ty słyszałeś, i pozostał żywym? Czy usiłował Bóg przyjść i 

wybrać sobie jeden naród spośród innych narodów przez 

doświadczenia, znaki, cuda i wojny, ręką mocną i 

wyciągniętym ramieniem, dziełami przerażającymi, jak to 

wszystko, co tobie uczynił twój Pan Bóg w Egipcie na twoich 

oczach? 

Poznaj dzisiaj i rozważ w swym sercu, że Pan jest Bogiem, a 

na niebie wysoko i na ziemi nisko nie ma innego. Strzeż Jego 

praw i nakazów, które ja dziś polecam tobie pełnić, by dobrze 

ci się wiodło i twym synom po tobie; byś przedłużył swe dni 

na ziemi, którą na zawsze daje ci Pan, twój Bóg”. 

 

 

Słowo Pana jest prawe, 
a każde Jego dzieło godne zaufania. 
On miłuje prawo i sprawiedliwość, 
ziemia jest pełna Jego łaski. 
 
Szczęśliwy naród wybrany przez Pana 
 
Przez słowo Pana powstały niebiosa, 
wszystkie gwiazdy przez tchnienie ust Jego. 
Bo przemówił i wszystko się stało, 
sam rozkazał i zaczęło istnieć. 
 
Szczęśliwy naród wybrany przez Pana 
 
Oczy Pana zwrócone na bogobojnych, 
na tych, którzy czekają na Jego łaskę, 
aby ocalił ich życie od śmierci 
i żywił ich w czasie głodu. 
 
Szczęśliwy naród wybrany przez Pana 
 
Dusza nasza oczekuje Pana, 

On jest naszą pomocą i tarczą. 

Panie, niech nas ogarnie Twoja łaska, 

według nadziei, którą pokładamy w Tobie  

 

Szczęśliwy naród wybrany przez Pana 

Bracia: 

Wszyscy ci, których prowadzi Duch Boży, są synami Bożymi. 

Nie otrzymaliście przecież ducha niewoli, by się znowu 

pogrążyć w bojaźni, ale otrzymaliście ducha przybrania za 

synów, w którym możemy wołać: „Abba, Ojcze!” Sam Duch 

wspiera swym świadectwem naszego ducha, że jesteśmy 

dziećmi Bożymi. Jeżeli zaś jesteśmy dziećmi, to i dziedzicami: 

dziedzicami Boga, a współdziedzicami Chrystusa, skoro 

wspólnie z Nim cierpimy po to, by też wspólnie mieć udział w 

chwale. 

 

 

Alleluja, alleluja, alleluja 
 
Chwała Ojcu i Synowi, i Duchowi Świętemu, 
Bogu, który jest i który był, i który przychodzi. 
 
Alleluja, alleluja, alleluja 

 

 

 

Jedenastu uczniów udało się do Galilei na górę, tam gdzie 

Jezus im polecił. A gdy Go ujrzeli, oddali Mu pokłon. Niektórzy 

jednak wątpili. 

Wtedy Jezus zbliżył się do nich i przemówił tymi słowami: 

«Dana Mi jest wszelka władza w niebie i na ziemi. Idźcie więc i 

nauczajcie wszystkie narody, udzielając im chrztu w imię Ojca 

i Syna, i Ducha Świętego. Uczcie je zachowywać wszystko, co 

wam przykazałem. 

A oto Ja jestem z wami przez wszystkie dni, aż do skończenia 

świata». 
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PIERWSZE CZYTANIE          
Czytanie z  Księgi Powtórzonego Prawa 

   EWANGELIA                  
  Czytanie z Ewangelii sw. Mateusza 

   DRUGIE CZYTANIE          
     Czytanie z Listu sw. Pawła Apostola    

 Szczęśliwy naród wybrany przez Pana 



   
 
 
 

 

 

 

 INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH  na   2 CZERWCA 
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 INTENCJE MSZY ŚW. NA  dzisiejszą NIEDZIELĘ 

6:30 — Gregoriańska za + Stanisawa Szczechowiecz 

 

8:00  —  O Boże błogosławieństwo dla rodziny Pałka 

10:00  —  Za + Barbary Klimek i Stanisława i Anielę Gawron 

12:00  —  Za + Anielę i Jana Molek w rocznicę 

 smierci 

18:00 — Za + Jana Szaflarskigo i rodziców 

KOLEKTA NIEDZIELNA
 

 

19 maja — $7,377 

 

 

Bóg zapłać!  

DO SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA 

PRZYGOTOWUJĄ SIĘ: 
III — Kamil Swiatowiec & Natalia Hajnas 

 

SPOTKANIA BIBLIJNE 
Zapraszamy w każdy wtorek. Spotkania prowadzi O. 
Eugeniusz i   Spotkania rozpoczynają się Mszą św. o godz. 7 
wieczorem.   Prosimy o zabranie z sobą Pisma Swiętego.   
 

INTERNETOWA TRANSMISJA MSZY ŚWIETYCH  
 

W każdą niedzielę o godz. 8:00 rano  na żywo na kanale 
YouTube (Cystersi w Chicago Live) oraz na profilu Facebook 
(Cystersi w Chicago) oraz polskim radiu 1030AM. 

 
 

 SPRZĄTANIE KOŚCIOŁA 
Składamy serdeczne Bóg zapłać za pomoc  przy 
sprzątaniu naszej świątyni .  Osoby pragnące 
pomóc w dbaniu o wygląd naszego miejsca  
zapraszamy w każdą sobotę po Mszy św. o 
godz. 8:00 rano.  

 
   

BIURO PARAFIALNE 

Wtorki, czwartki piatki :   
od godz. 6 do 8 wieczorem  
soboty:  9.00 do 10.30 rano 
Kontakt: (708) 467-0436 wew. 110 

lub drogą emailową pisząc na adres: 
cistercianmission@gmail.com 

 

6:30 —    Gregoriańska za + za Jana Niedbałę 

8:00am— Za +Macieja Naglak 

10:30  —  O Boże bł. Dla Marii i Romana Wierzbiak w 32r.   

   ślubu 

  Za + Zbigniewa Wysiadłowskiegp 

  O zdrowie i bł. Boże dla Angeliki i Daniela Strama 

  Z racji 1 rocznicy ślubu 

ZAPRASZAMY NA OSTATNIE JUZ  

NABOŻEŃSTWA MAJOWE 
• od poniedziałku do piątku po Mszy św.  

      o godz. 7:00 wieczorem 

 

 

NABOŻEŃSTWA CZERWCOWE 
Nabożeństwo czerwcowe to powszechne określenie 

nabożeństwa ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa, które 

– zgodnie ze swoją nazwą – jest odprawiane codziennie przez 

cały czerwiec.  Podczas nabożeństwa czerwcowego 

zgromadzeni odmawiają/śpiewają Litanię do Najświętszego 

Serca Jezusa oraz Akt poświęcenia rodzaju ludzkiego 

Najświętszemu Sercu.  Wybór czerwca jako miesiąca 

nabożeństw ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa nie był 

wyborem przypadkowym. W ten sposób nawiązano bowiem 

do objawień, podczas których Chrystus przekazał s. Małgor-

zacie Marii Alacoque (późniejszej świętej) 12 obietnic 

dotyczących czcicieli Jego Serca. Miały one miejsce 

w czerwcu (!) 1675 r. 

 

Zapraszamy na Nabożeństwa Czerwcowe: 
 

• od poniedziałku do piątku po Mszy św.  o godz. 

7:00pm  

• w sobotę przed Mszą świętą o godz. 5pm 

• w niedziele przed Mszą św. o godz. 10am  
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UROCZYSTOŚĆ NAJŚWIĘTSZEGO CIAŁA  

I KRWI CHRYSTUSA  

 

Niedziela, 2 czerwca 
 

Msze św. o godz. 6:30,  8:00am, 10:30am i 6:00pm  
(Nie ma Mszy św. o godz. 10am i 12pm)  

 
 

 Uroczysta Msza św. z procesją do 

czterech ołtarzy o godz. 10:30am 

 
Zapraszamy wszystkich Parafian do udziału w 

uroczystości. Niech nasze uczestnictwo będzie nie tylko 
publicznym wyznaniem wiary, ale naszym bardzo osobistym 

spotkaniem z  Jezusem „w hostii utajonym”.  Zachęcamy 
również do włączenia się w przygotowanie uroczystości – 
Koła Góralskie ze sztandarami, osoby do przygotowania i 
niesienia feretronów.  Do upiększenia procesji serdecznie 

zapraszamy dzieci do towarzyszenia Panu Jezusowi, 
dziewczynki do sypania kwiatów i chłopców do dzwonienia 

dzwonkami i w sposób szczególny dzieci z Pierwszej Komunii 
św. i rocznicy w strojach uroczystych.    

 

ZBIÓRKA MINISTRANTÓW  
 

SOBOTA 1 CZERWCA / 3PM 
 

ZAPRASZAMY WSZYSTKICH MINISTRANTÓW NA 
SPOTKANIE W NAJBLIŻSZĄ SOBOTE, 1 CZERWCA NA 
GODZ. 3:00PM DO KOŚCIOŁA. 
 
NA TO SPOTKANIE ZAPRASZAMY RÓWNIEŻ WSZYSTKICH 
CHŁOPCÓW, KTÓRZY PRZYJĘLI PIERWSZĄ  KOMUNIĘ ŚW. 
I PRAGNĄ WSTĄPIĆ DO ICH GRONA.     
 
Życie każdego dobrego ministranta polega na pobożnym 
uczestnictwie w Mszach Świętych według ustalonego 
planu.  
Zastanów się! Wstępując do naszego 
grona, zyskasz nowych kolegów – a może 
spotkasz tych, których dobrze już znasz. 
Zyskasz także coś więcej – bliskość 
Chrystusa, Któremu odtąd będziesz służyć. 
Pan Jezus w sposób szczególny będzie z 
Tobą – to On Ciebie wybiera z grona wielu 
kandydatów – Twoich rówieśników. 
Liczymy na Ciebie i  serdecznie 
zapraszamy!!! 

W TYM TYGODNIU 

KWIATY do OŁTARZY 

UFUNDOWALI:   

Państwo Zofia I Stanisław 

Kowalczykowie.    

 

Niech Boże błogosławieńatwo zawsze Wam towarzyszy I 

okazane dobro powraca do Was każdego dnia.  Bóg zapłac!.   

 

Osoby, które pragną złożyć ofiarę na ten cel prosimy o 

zgłoszenie się do zakrystii lub do biura parafialnego.   

PIERWSZA SOBOTA MIESIĄCA 
1 czerwca 
W sobotę  1 czerwca  zapraszamy na Nabożeństwo 
Pierwszosobotnie  do  Niepokalanego Serca 
Najświętszej Maryi Panny, które rozpoczniemy o godz. 
7:00 wieczorem z  Mszą świętą o godz. 9.00pm.  
Nabożeństwo zakończymy  Mszą św. o północy. 

 

 
Potrzeba zadośćuczynienia i modlitwy —   
Matka Boża za pośrednictwem siostry Łucji 

kilkakrotnie ponawiała swą prośbę o poświęcenie 

Rosji Jej Niepokalanemu Sercu. Ojciec Święty Jan 

Paweł II spełnił Jej życzenie i uczynił to 25 marca 1984 

r. na placu św. Piotra w Rzymie w obecności wielu 

biskupów i w duchowej łączności z episkopatami 

całego świata. Wciąż pozostaje  jednak do wykonania 

drugie zadanie dotyczące nabożeństwa pierwszych 

sobót, którego intencją jest zadośćuczynienie za 

grzechy popełnione przeciw Niepokalanemu Sercu 

Maryi: bluźnierstwa przeciw Jej Niepokalnemu 

Poczęciu, przeciwko jej dziewictwu i Bożemu 

macierzyństwu, grzechy obojętności, wzgardy, a nawet 

nienawiści do Niepokalanej Matki, bluźnierstwa tych, 

którzy urągają Jej, bezczeszcząc Jej święte wizerunki. 

Wciąż potrzeba naszej modlitwy wynagradzającej.  
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MEMORIAL DAY 

PONIEDZIAŁEK  

27 MAJA 

 
Memorial Day, czyli 
Dzień Pamięci jest 
świętem 
upamiętniającym 
żołnierzy 
amerykańskich 
poległych w służbie 
swojego kraju. 
Początkowo tyczyło się 
tylko żołnierzy  
w wojnie secesyjnej, ale 
ze względu na aktywność USA w najróżniejszych 
konfliktach, obecnie upamiętniane są również ofiary I i II 
wojny światowej, wojny w Wietnamie czy Afganistanie. 
Obchody odbywają się w całym kraju, ale najważniejsze 
uroczystości mają miejsce w Gettysburgu i na Cmentarzu 
Narodowym w Arlington. 
 
Dzień Dekoracji 
5 maja 1868 roku Generał John A. Logan, główny dowódca 
Wielkiej Armii Republiki wydał proklamację wzywającą do 
corocznego obchodzenia w całym kraju Decoration Day 
(Dzień Dekoracji). Inspirował się nieformalnym Dniem 
Pamięci, które od kilku lat praktykowano w południowych 
stanach. Nie tylko miał on upamiętniać żołnierzy poległych 
w wojnie secesyjnej, ale i być ważnym krokiem do 
pojednania. Na mocy rozkazu generała Johna Logana 
wybrano datę 30 maja ponieważ nie była to rocznica 
żadnej konkretnej bitwy. Pierwsze oficjalne obchody 
święta zorganizowano 30 maja 1868 roku na Cmentarzu 
Narodowym w Arlington a przemawiał na nich generał 
James Garfield, późniejszy prezydent Stanów 
Zjednoczonych. 5 tysięcy zgromadzonych ozdobiło groby 20 
tysięcy żołnierzy Unii i Konfederacji. 
 
Przez wiele lat Decoration Day był obchodzony głównie w 
północnych stanach. Dopiero gdy zmienił się jego 
charakter, a więc upamiętniano Amerykanów poległych w 
innych wojnach, przyjęło się w południowych stanach. 
Dnia Pamięci były okazjami dla weteranów i ich rodzin, aby 
uczcić zmarłych i spotkać się z krewnymi.  Centralne 
obchody odbywają się w dwóch istotnych miejscach: w 
Gettysburgu i Arlington. 
 
Największa poniedziałkowa parada ma miejsce w 
Waszyngtonie. Uroczystości odbywają się w Arlington przy 
Grobie Nieznanego Żołnierza na Narodowym Cmentarzu. 
Jest on symbolem hołdu dla bezimiennych żołnierzy 
amerykańskich poległych podczas wojen prowadzonych 
przez Stany Zjednoczone.  

 
31 MAJA —  ŚWIĘTO NAWIEDZENIA 

NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY 
Wywodzi się ono z religijności chrześcijańskiego Wscho-
du. Uroczystość tę wprowadził do zakonu franciszkański-
ego św. Bonawentura w roku 1263. Kiedy zaś powstała 
wielka schizma na Zachodzie, wtedy święto to rozszerzył 
na cały Kościół papież Bonifacy IX w roku 1389, aby up-
rosić za przyczyną Maryi jedność w Kościele Chrys-
tusowym.  
 

Sobór w Bazylei (1441) to święto zatwierdził. 
Święto Nawiedzenia obchodzimy 31 maja, tj. między 
uroczystością Zwiastowania Pańskiego a uroczystością 
Narodzenia św. Jana Chrzciciela. W ten sposób wspomi-
namy przede wszystkim spotkanie Mesjasza ze swoim 
poprzednikiem – Janem Chrzcicielem. Jest to także spot-
kanie dwóch matek. Dokładny opis wydarzenia Na-
wiedzenia zostawił nam św. Łukasz w swojej Ewangelii 
(Łk 1, 39-56). Według tradycji, miało ono miejsce w Ain 
Karim, ok. 7 km na zachód od Jerozolimy, gdzie dwa 
kościoły upamiętniają dwa wydarzenia – radosne spot-
kanie matek (kościół nawiedzenia św. Elżbiety, położony 
na zboczu wzgórza za miastem) i narodzenie Jana Chrzci-
ciela (kościół położony w samym mieście). 
 
Maryja prawdopodobnie odbywała całą drogę z Naza-

retu do Ain Karim – czy jak chcą niektórzy bibliści może 

nawet do Hebronu – pieszo. Być może przyłączyła się do 

jakiejś pielgrzymki idącej do Jerozolimy. Trudno bowiem 

przypuszczać, aby szła sama w tak długą drogę, która 

mogła wynosić ok. 150 km. Pragnęła podzielić się ze 

swoją krewną wiadomością o Zwiastowaniu, jed-

nocześnie gratulując jej tak długo oczekiwanego po-

tomstwa. 
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Anna Rapciak 
Real Estate Broker 

Century 21 Circle 
C: 708.307.6596 

arapciak@c21circle.com 

15812 S. Wolf Rd 
Orland Park, IL 60467

• Sales • Service • Installation
Mowimy Po Polsku

708.563.2388
www.climatechangeinc.net
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LET’S GROW YOUR BUSINESS 
Place Your Ad Here and Support Our Parish!

 
CONTACT ME Dorothy Jaworska

 
djaworska@4LPi.com • (800) 950-9952 x2105

Illinois

CatholicMatch.com/IL

Ed the Plumber 
Ed the Carpenter
708.652.1444
Best Work • Best Rates

PARISHIONER DISCOUNT

Martin
Ptasinski

mówię po polsku
708-467-0000

Wills - Trusts - Closings
Attorney

Dr. Agnieszka Knobloch
Family & Cosmetic Dentistry
• Laser Whitening • Crowns • Fillings
• Cosmetic Dentures • Deep Cleanings

708.746.0007
6949 W. 79th St., Burbank, IL

www.MagnumDentalIllinois.com

POLSKI DENTYSTA

Guess Who’s Selling 
Medicare Plans?

Czy Wiesz Ze Medicare Nie  
Pokrywa Wszystkiego W 100%?

AGATA
CZERWOSZ
773.600.7474
708.876.8484

By calling the number above, you will reach a licensed 
insurance agent. Not affiliated with or endorsed by the 

Government or Federal Medicare Program
9844 S. Roberts Rd., Palos Hills


